de Asignación de Recursos del año 2021 – Asociaciones y de conformidad con lo 
preceptuado en el Acuerdo No. 01 de 2018. 

En el numeral 4.1 de los términos de la convocatoria, objeto de pronunciamiento, se 
estableció que los aportes que entregue el Consejo a las asociaciones corresponden a la 
suma de cincuenta millones ochocientos setenta y siete mil cuatrocientos cincuenta y seis 
pesos ($50.877.456) M/CTE.  

De igual forma, en el numeral referido se estableció que los aportes que entregue el 
Consejo Profesional de Administración de Empresas, a cada asociación no podrán 

superar el valor equivalente a veinte (20) SMLMV por año; es decir, la suma dieciocho 
millones ciento setenta mil quinientos veinte pesos ($18.170.520) M/CTE 

De acuerdo con lo anterior y según la calificación realizada, a continuación, se presentan 
los proyectos sobre los cuales se recomienda su aprobación, teniendo en cuenta el 
cumplimiento de los términos de la II Convocatoria de Asignación de Recursos 2021 –

[...]

Asociación Boyacense de Administradores de 
Empresas ABAE 

$ 18.170.520 

Sociedad de Administradores de Empresas 
Javerianos SAEJ 

$ 12.000.000 

Los recursos solicitados por las asociaciones para la financiación de sus proyectos 
ascienden a la suma de treinta millones ciento setenta mil quinientos veinte pesos 
($30.170.520) M/CTE. 

Se adjunta al presente documento, la respectiva matriz de evaluación de Asociaciones. 

OLGA PARRA VILLAMIL  
Directora Ejecutiva 

Fecha de Publicación: 2 de septiembre de 2021.